

COMUNE DI OSINI

Provincia di

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2013

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	11.227.506,16	1.972.084,80	282.531,14		289.511,78		11.220.525,52
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	66.507,18				292.127,69		2.264.212,49
3) Terreni (patrimonio disponibile)	112.623,64				3.261,82		69.769,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.053.582,66	341.132,88	112.500,00		3.259,56		109.364,08
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.621.425,05	447.284,99	341.347,96		71.873,32		2.094.209,34
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	35.072,00	115.402,10			72.934,94		414.067,82
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	14.520,00	79.281,01			92.025,57		2.870.747,44
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	40.700,00	149.296,95			1.191,41		538.119,15
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	46.031,00	65.037,46			5.265,30		29.806,70
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.385,00				2.904,00		11.616,00
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)					2.904,00		82.185,01
12) Diritti reali su beni di terzi					8.140,00		32.560,00
13) Immobilizzazioni in corso	797.016,97		1.078.715,32		8.140,00		157.436,95
TOTALE	17.018.369,66	1.815.094,42			9.206,20		36.824,80
					677,00		74.243,66
					677,00		2.708,00
							677,00
							1.852.233,90
TOTALE	17.018.369,66	1.815.094,42			3.261,82	506.361,12	18.330.364,78
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	58.791,05				43.800,00		102.591,05
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE							
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	17.018.369,66	1.815.094,42			3.261,82	506.361,12	18.330.364,78

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) <u>RIMANENZE</u>								
TOTALE								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		180.347,35	131.407,36	196.307,56		34.946,59		80.500,56
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti			334.710,04	327.079,27				7.630,77
- capitale								
b) Regione - correnti		707.802,49	1.027.969,17	1.403.461,90	0,42			332.310,18
- capitale		6.604.308,33	659.349,62	1.833.152,16	0,32			5.430.506,11
c) Altri - correnti		7.000,00	31.150,00	20.500,00				17.650,00
- capitale			153.200,00					153.200,00
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		3.682,56	12.889,69	14.365,30	2.045,86			4.252,81
b) verso utenti di beni patrimoniali		24.337,83	16.323,98	17.716,89		24,64		22.920,28
c) verso altri - correnti		17.042,83	54.739,85	48.422,58		109,79		23.250,31
- capitale		65.356,05	2.043,79	8.017,87				59.381,97
d) da alienazioni patrimoniali		40.298,45	24.073,45	16.231,18		31.000,00		17.140,72
e) per somme corrisposte c/terzi		21.507,33	163.608,76	176.920,61				8.195,48
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti								
TOTALE		7.671.683,22	2.611.465,71	4.062.175,32	2.046,60	66.081,02		6.156.939,19
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		1.702.334,93	4.062.175,32	3.590.416,30				2.174.093,95
2) Depositi bancari								
TOTALE		1.702.334,93	4.062.175,32	3.590.416,30				2.174.093,95
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		9.374.018,15	6.673.641,03	7.652.591,62	2.046,60	66.081,02		8.331.033,14
C) RATEI E RISCONTI								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
TOTALE RATEI E RISCONTI								
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		26.392.387,81	8.488.735,45	7.652.591,62	5.308,42	572.442,14		26.661.397,92
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		3.692.941,52	1.194.568,37	1.828.000,16		7.853,89		3.051.655,84
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>								
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.692.941,52	1.194.568,37	1.828.000,16		7.853,89		3.051.655,84

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		564.475,45		89.636,24		187.660,46	287.178,75
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		10.796.090,47	282.531,14			289.511,78	10.789.109,83
TOTALE PATRIMONIO NETTO		11.360.565,92	282.531,14	89.636,24		477.172,24	11.076.288,58
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		10.220.989,32	812.549,62		0,32		11.033.539,26
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		78.052,85	2.043,79				80.096,64
TOTALE CONFERIMENTI		10.299.042,17	814.593,41		0,32		11.113.635,90
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		608.131,81		55.374,16			552.757,65
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		566.891,75	1.422.613,28	1.484.598,65		89.945,36	414.961,02
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		149,65	163.608,76	161.498,45		16,44	2.243,52
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		3.557.606,51	4.849,62	60.944,88			3.501.511,25
TOTALE DEBITI		4.732.779,72	1.591.071,66	1.762.416,14		89.961,80	4.471.473,44
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		26.392.387,81	2.688.196,21	1.852.052,38	0,32	567.134,04	26.661.397,92
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		3.692.941,52	1.194.568,37	1.828.000,16		7.853,89	3.051.655,84
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.692.941,52	1.194.568,37	1.828.000,16		7.853,89	3.051.655,84

, li 29-04-2014

IL SEGRETARIO
Maria Chiara Murgia

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Mariangela Serrau

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Maria Chiara Murgia

